SCRIPTA

Numéro Scripta : 2010

Auteur(s) : Gautier de Coutances, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1195, janvier-1195, mars]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Gautier, archevêque de Rouen, déclare qu'ayant reçu de Philippe-Auguste, roi de France, satisfaction pour les dommages que celui-ci avait occasionnés sur ses terres et celles de l'Église de Rouen, il a levé l'interdit mis par lui sur les terres de ce prince dans sa province de Normandie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° LI, p. 66-67.
- b. Société de l'histoire de normandie , Vernier Jules-Joseph, *Recueil de fac-similés de Chartes normandes, publiés à l'occasion du cinquantenaire de sa fondation (1869-1919)*, Rouen/Paris, A. Lestringant/A. Picard, 1919, Planche IX, p. 13-14.

Dissertation critique

La datation de 1196, janvier-mars (n. st.) est proposée par J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Karissimo domino Philippo, Dei gratia, illustri Francorum regi, W[alterus], dignatione divina, Rothomagensis ecclesie minister, salutem, gratiam et omnipotentis Dei benedictionem.

Noverit excellentia vestra satisfactum esse nobis et canonicis nostris et ceteris ecclesiasticis personis omnibus de provincia nostra, plenarie, ad honorem Dei et ecclesie nostre et nostrum, super universis dampnis per vos et vestros, et eos qui ad vos pertinent, nobis illatis ; et quod nos et predicte persone omnes, tam Andelitii quam omnium redditum et aliarum rerum nostrarum, plenam habemus restitutionem ; et ideo interdictum, sub quo terram vestram in provincia nostra concluseramus, relaxavimus, et quietamus in perpetuum vos et vestros, et universos qui ad vos pertinent, de universis rebus illis, quas de rebus nostris et ecclesiarum de terra domini regis Anglie in provincia nostra cepistis ante vigiliam sancti Nicholai anni dominice incarnationis M. C. XC. quinti, nec propter hoc aliquid a vobis aut a vestris exigemus, nec in querelam vos mittemus super hoc, nec vexari a subditis nostris permittemus. Hoc autem scripto presenti, cum appositione sigillorum, tam nostri quam ecclesie nostre capitulo, protestamur.